
Projektování vzdělávacích kurzů  
 
1. NÁZEV vzdělávacího kurzu, resp. samotné vzdělávací instituce, patří k hlavním marketingovým prvkům celého 
projektu, a to i u nekomerčních programů. Tvorbě názvu a způsobům jeho prezentace (v případě názvu instituce 
jde např. i o jeho vhodné grafické zpracování) je třeba věnovat náležitou pozornost. Název by měl být stručný a 
výstižný, měl by svým charakterem odpovídat zaměření daného kurzu, resp. instituce a neměl by uvádět 
veřejnost v omyl nebo přispívat k jakýmkoli nedorozuměním. 

1.1 Již ze samotného názvu je často zřejmé, o jaký typ kurzu jde. Přiřaďte k níže uvedeným názvům kurzů typy 
vzdělávacích programů, ke kterým pravděpodobně patří. Máte-li pochybnosti o vhodnosti daného názvu, navrhněte 
jeho úpravu. 

Typy kurzů: Z = zájmový kurz bez akreditace, P = kurz profesního (firemního) vzdělávání bez akreditace, D = kurz v režimu 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků s akreditací MŠMT, R = rekvalifikační kurz s akreditací MŠMT (zpravidla v rámci 
NSK),  S = kvalifikační kurz v režimu vzdělávání v sociálních službách s akreditací MPSV, N = kvalifikační kurz v režimu 
vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků s akreditací MZd. 

■ Dokonalou asistentkou snadno a rychle 

■ Ještěrkář 

■ Pedagog volného času 

■ Novinky ve stavebním zákoně 

■ Prezentační dovednosti 

■ Work-life balance pro manažery 

■ Trvalý make-up 

■ Nové datové schránky a jak s nimi zacházet 

■ Instruktor bodystylingu 

■ Pracovník v sociálních službách se zaměřením na přímou obslužnou činnost 

■ Prevence a léčba dekubitů, hojení ran 

■ Keramika pro předškoláky 

■ Výroba těstovin 

■ Vzdělávací kurz práce s textovými editory pro administrativní pracovníky státní správy 

■ Programování CNC strojů 

1.2 Posuďte níže uvedené názvy vzdělávacích institucí. Jedná se o instituce, které mají právní formu zapsaného 
spolku (dříve občanské sdružení) a poskytují zájmové a profesní (rekvalifikační) kurzy s akreditací MŠMT i bez ní): 

 

■ Vysoká škola hubnutí 

■ Národní institut evropské administrativy 

■ Vzdělávací agentura DYSKOMFORT 

■ Studio IBM 

■ Univerzita třetího věku města Dačice 



2. DOKUMENTACE vzdělávacího kurzu, která je nezřídka prezentována i veřejnosti, by měla odrážet vysokou 
jazykovou i odbornou úroveň tvůrce kurzu.  

V následujících ukázkách dokumentace rozličných vzdělávacích kurzů vyhledejte a označte problematické pasáže 
či chyby a doprovoďte je stručným komentářem. Vizitka kurzu slouží k upřesnění, o jaký kurz se jedná (tyto údaje 
neupravujte ani nehodnoťte). 

2.1 Profil absolventa kurzu Tvůrčí psaní 

Typ kurzu Rozsah v hodinách Cena v Kč Akreditace  Poskytovatel 
zájmový 24 12.000,- žádná fyzická osoba 

 

Absolvent kurzu si osvojí veškeré literární žánry, naučí se plánování a výstavbě uměleckého textu. Bude připraven 
produkovat vysoce hodnotné literární útvary, a to jak po stránce umělecké, tak formální a technické.  V průběhu 
kurzu absolvent rozvine svůj talent a získá zkušenosti s tvorbou a prezentací vlastních textů (prostřednictvím 
autorských čtení). Uplatní se například jako spisovatel, básník, redaktor či reklamní textař. 

Komentář: 

 

 

2.2 Učební plán kurzu Příprava vybraných pokrmů studené kuchyně 

Typ kurzu Rozsah v hodinách Cena v Kč Akreditace  Poskytovatel 
zájmový 25 8.000,- žádná spol. s r. o. 

 

Předmět (téma) Počet hodin teorie Počet hodin praxe Počet hodin 
celkem 

Vybrané kapitoly z nauky o výživě 5 0 5 
Zbožíznalství 2 3 5 
Technologie přípravy stravy 8 2 10 
Stolování 2 1 3 
Hygiena a BOZP 2 0 2 

 
Komentář: 
 

 

2.3 Medailonky lektorů kurzu Efektivní vedení porad 

Typ kurzu Rozsah v hodinách Cena v Kč Akreditace  Poskytovatel 
profesní 8 9.000,- žádná spol. s r. o. 

 

Bc. Jan Vlk. Vystudoval andragogiku, personalistiku a psychologii na Univerzitě J. A. Komenského v Praze. Je 
držitelem certifikátů MŠMT v oblastech: Lektorské dovednosti, Obchodní dovednosti, Koučovací dovednosti. 
Specializace: obchodní dovednosti. Má bohaté lektorské zkušenosti z tréninků a workshopů pro zaměstnance 
různých společností. 

Mgr. Jana Vlková. Lektorské činnosti se věnuje od roku 2001. Má bohaté zkušenosti s výukou v různých 
vzdělávacích agenturách. Při svých seminářích využívá především interaktivní formu výuky, díky které si účastníci 
mohou lépe osvojit teoretické poznatky a zároveň se u výuky i pobaví a získají cennou zpětnou vazbu. Jejím krédem 
je „Kvalita na prvním místě“. 



Komentář: 
2.4 Reference od absolventů kurzu Psaní na klávesnici desetiprstovou metodou 

Typ kurzu Rozsah v hodinách Cena v Kč Akreditace  Poskytovatel 
profesní 60 11.000,- žádná spol. s r. o. 

 

Po absolvování vašeho kurzu se můj život od základů změnil. Díky nově nabité dovednosti psaní všemi deseti jsem 
získala místo sekretářky u prestižní mezinárodní firmy. Přála bych si, aby jste mě informovali o dalších vašich 
případných kurzech. Helena Koňaříková, Moravské Budějovice. 

Komentář: 
 

 

2.5 Cena kurzu Vizážistika a barvové poradenství 

Typ kurzu Rozsah v hodinách Cena v Kč Akreditace  Poskytovatel 
rekvalifikační 80 22.000,- MŠMT a. s.  

 

Cena kurzu je 22.000,- Kč bez DPH. První tři přihlášení dostanou slevu 20 %. Cena kurzu nezahrnuje poplatek za 
závěrečnou zkoušku! Kurzovné je možné splácet až v šesti splátkách, přičemž cena kurzu se navýší jen o 10 %.  

Komentář: 

 

2.6 Pravidla pro účastníky kurzu Pracovník v sociálních službách 

Typ kurzu Rozsah v hodinách Cena v Kč Akreditace  Poskytovatel 
rekvalifikační 160 18.000,- MPSV NNO 

 

1. Účastník kurzu je povinen docházet na teoretickou i praktickou výuku včas, případnou neúčast předem řádně 
omlouvat, a to písemnou formou (e-mailem). 

2. Účastník kurzu je povinen zacházet s majetkem vzdělávací agentury hospodárně a dodržovat vnitřní řád majitele 
výukových prostor – Střední odborné školy zemědělské. 

3. Účastník kurzu má právo docházet na výuku a pořizovat si písemné záznamy přednášek.  

4. Účastník kurzu si musí na praktickou výuku nosit vlastní pracovní oděv, příp. ochranné pracovní pomůcky. 

5. V případě, že účastník kurz předčasně ukončí, NEMÁ nárok na vrácení poměrné části kurzovného. 

Komentář: 

 

 

2.7 Vizitka kurzu Asistent pedagoga 

Typ kurzu Rozsah v hodinách Cena v Kč Akreditace  Poskytovatel 
profesní 20 9.000,- žádná NNO 

 

Komentář: 



2.8 Doporučená studijní literatura kurzu Zdravotník zotavovacích akcí 

Typ kurzu Rozsah v hodinách Cena v Kč Akreditace  Poskytovatel 
rekvalifikační 40 6.000,- MŠMT NNO 

 

DVOŘÁK, J. První pomoc. Praha, Avicenum, 1980. 

BERÁNKOVÁ, M.; FLEKOVÁ, A.; HOLZHAUSEROVÁ, B. První pomoc. Praha : Informatorium, 2007. ISBN 978-

80-7333-054-5. 

BERÁNEK, K. (1998) Abeceda první pomoci. Fortuna. 

ZACHARIÁŠOVÁ, B. Příručka první pomoci. Príroda, Bratislava. 

 

Komentář: 

 

 

3. PLÁN EVALUACE kurzu by měl být již součástí jeho projektové dokumentace. Zatímco vlastní realizace kurzu je 
zpravidla svěřena jiným osobám (lektorům), strategii evaluace kurzu plánuje jeho autor. Navrhněte a heslovitě 
zaznamenejte, kdo a jak by měl či mohl (libovolný) realizovaný vzdělávací kurz hodnotit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

4. KOREKTNÍ ODBORNÁ TERMINOLOGIE zvyšuje úroveň projektu vzdělávacího kurzu. Vysvětlete stručně význam 
těchto odborných termínů: facilitátor, animátor, mentor, tutoriál, akreditace, moderace, rekvalifikace, studijní 
opora, učební plán, blended learning, androdidaktika, edutainment, kurikulum, stakeholders, ISCED. 

 

 

 

 

 

 

 


